

DONG E&P A/S

Kraftværksvej 53
Skærbæk

Annual report for 2016

CVR no 73 34 96 13

Adopted at the annual general meeting on
23 May 2017

Ulrik Jarlov
Chairman

Contents

| | Page |
|---|-------------|
| Statements | |
| Statement by Management on the annual report | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management's review | |
| Company details | 6 |
| Financial highlights | 7 |
| Management's review | 8 |
| Financial statements | |
| Accounting policies | 11 |
| Income statement 1 January - 31 December 2016 | 21 |
| Balance sheet at 31 December 2016 | 22 |
| Statement of Changes in Equity | 24 |
| Notes to the annual report | 25 |

Company details

The Company

DONG E&P A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Tel: 99 55 11 11
Fax: 99 55 00 02
Website: www.dongenergy.com

CVR no.: 73 34 96 13
Reporting period: 1 January - 31 December
Domicile: Fredericia

Board of Directors

Marianne Wiinholt, Chairman
Hanne Legardt Blume Levy
Jeppe Hoff Nielsen

Executive Board

David B. Cook, managing director

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Consolidated Financial Statements

The company is included in the Consolidated Financial Statements of the parent company.

The Consolidated Financial Statements of DONG Energy A/S, Fredericia, CVR no. 36 21 37 28 may be obtained at the following address:

www.dongenergy.com

Financial highlights

5-year summary:

| | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|---|--------|-----------|---------|--------|--------|
| | MDKK | MDKK | MDKK | MDKK | MDKK |
| Key figures | | | | | |
| Profit/loss | | | | | |
| Revenue | 1.332 | 1.113 | 2.002 | 1.825 | 2.896 |
| Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization | 258 | -567 | 832 | 401 | 804 |
| Profit/loss before financial income and expenses | 679 | -13.515 | -2.768 | -751 | 190 |
| Net financials | 522 | -3.758 | -5.281 | -370 | -538 |
| Profit/loss for the year | 157 | -16.015 | -7.276 | -900 | -307 |
| Balance sheet | | | | | |
| Balance sheet total | 15.021 | 14.733 | 17.190 | 16.870 | 14.465 |
| Investment in property, plant and equipment | 1.798 | 3.988 | 2.772 | 2.957 | 1.877 |
| Equity | 3.835 | -13.018 | -4.283 | 986 | 1.687 |
| Number of employees | 512 | 595 | 584 | 545 | 541 |
| Financial ratios | | | | | |
| EBIT margin | 51,0% | -1.214,3% | -138,3% | -41,2% | 6,6% |
| Return on assets | 4,6% | -84,7% | -16,3% | -4,8% | 1,4% |
| EBITDA Margin | 2,5% | -50,9% | 41,6% | 22,0% | 27,8% |

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business activities

DONG E&P A/S is a member of the DONG Energy Group and a subsidiary of DONG Energy A/S, Fredericia. Reference is made to the annual report of DONG Energy A/S.

The company's objects are to engage in activities in the energy sector and ancillary activities.

Market overview

Oil and gas production totalled 5,6 million boe, up 4% relative to 2016. The increase in production relates to high production efficiency on the fields Nini and Cecilie.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 157 million, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 3.835 million.

Revenue totalled DKK 1.332 million, which is 219 million higher than in 2015. The rise attributable primarily to higher oil and gas production. EBITDA increased by DKK 825 million to DKK 258 million in 2016. The increase was mainly due to higher oil and gas production, cost saving programs and the Siri Repair settlement and a part of the Hejre settlement.

EBIT increased by DKK 14.197 million to DKK 679 million. The increase was mainly due to the impairment losses of DKK 12.226 million in 2015, cost saving programs and the Siri Repair settlement and the settlement with the supplier consortium of Technip France SAS, Daewoo Shipbuilding and Marine Engineering Co. Ltd. related to Hejre. As part of the Hejre settlement the supplier consortium holds full ownership and obligations as regards to the topsides. DONG E&P A/S will have no further responsibilities or liabilities with regard to the platform topsides. The Siri Repair settlement and the Hejre settlement has contribute with as positive impact of DKK 1.170 million.

Impairment losses amounted to DKK 781 million in 2016 relates to Hejre. The impairment on Hejre has been set off against the provision made in 2015, why the impairment losses of DKK 781 million haven't impacted EBIT in 2016. Further, the different between depreciation for the year in the income statement and above is an income of DKK 1.433 million in relation to reversal of part of the onerous contracts in respect of the Hejre platform, for which provisions were made in December 2015. A part of the reversal is related to the Hejre settlement with the supplier consortium.

Financial performance for 2016 matched expectations.

Management's review

Activities outside Denmark

The Company is the parent company of DONG Energy's exploration and production activities, which is built around Denmark, Norway, UK, Faroe Islands and Greenland. The activities outside the Danish sector of the North Sea are placed in separate subsidiaries, and the activities are included in the Financial Statement as a share of income and investments in subsidiaries. The activities in UK and Norway are the most significant, and in 2016, the Norwegian activities contributed with a loss of DKK 197 million. We divested five Norwegian oil and gas fields to Faroe Petroleum in 2016, which contribute with a positive resultat. The resultat in Norway was impacted by tax provsion. The activities in the UK have contributed with a profit of DKK 323 million. In UK, we got the first gas from the Laggan-Tormore in February.

At the end of 2016, DONG E&P (including subsidiaries) had 50 licences; 14 in Denmark, 16 in the UK, 17 in Norway, 1 in Greenland and 2 in the Faroe Islands.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Financial risks

The current risk policy is based on a restricted hedging of currency, primarily the US dollar. Financial hedging is only entered into with the aim of reducing the financial risk. The primarily market risks is linked to the US dollar exchange rate and the price of oil and gas.

Recognition and measurement uncertainties

Recognition of Deferred Tax, Fixed Assets (impairments) and decommissioning liabilities are all inherent with a high degree of uncertainties due to the level of assumptions when estimating the outcome of subsequent events that has not yet occurred. Future outcome of financial impacts regarding these estimates includes, among other things on expectations with regard to:

- General price development or development in market prices
- Expected useful live of production assets
- Weighted average cost of capital (WACC)
- Exchange rates, etc.
- Development of existing technologies

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any other significant uncertainty.

Management's review

Unusual matters

The Company's financial position at 31 December 2016 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2016 are not affected by any unusual matters, other than the 2 settlements regarding Siri Caisson and Hejre mentioned above.

Financial review

Production in 2017 is expected to be at the same level as for 2016. There are uncertain external factors such as the US dollar exchange rate and gas/oil prices which will have an effect on the result. For 2017 we expect a result before tax between DKK 0 million and DKK -1.000 million.

Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

In 2016 DONG E&P discharged 0.9 tonnes of oil into the sea with the produced water from oil and gas activities in Denmark, which was 0.2 tonnes more than in 2015. Reinjection of produced water decreased to 99.2% from 99.5% in 2015. Gas flaring from platforms (flaring) increased from 7.3 million Nm³ in 2015, to 8.2 million Nm³ in 2016, mainly due to increase of production in 2016.

Statutory report on corporate governance

In pursuance of Section 99a (6) of the Danish Financial Statements Act, the company has omitted information on corporate social responsibility. Reference is made to the annual report and sustainability report 2016 of DONG Energy A/S.

Sustainability

For more information about the DONG Energy Group's sustainability work, we refer to the annual report for 2016 of DONG Energy A/S as well as our sustainability report for 2016.

Report on payments to authorities

In pursuance of Section 99c of the Danish Financial Statements Act, the company has omitted information on payments to authorities. Reference is made to the annual report 2016 of DONG Energy A/S and dongenergy.com/country-by-country-2016.

Income statement 1 January - 31 December 2016

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|------|------------------|--------------------|
| | | DKK '000 | DKK '000 |
| Revenue | 1 | 1.331.563 | 1.113.456 |
| Other operating income | | 0 | 122.673 |
| Raw materials and consumables | | -40.655 | -41.973 |
| Other external expenses | | -728.237 | -1.436.134 |
| Gross profit | | 562.671 | -241.978 |
| Staff costs | 2 | -305.092 | -325.038 |
| Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization | | 257.579 | -567.016 |
| Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment | 3 | 980.560 | -12.944.243 |
| Other operating costs | | -559.134 | -3.997 |
| Profit/Loss before financial income and expenses | | 679.005 | -13.515.256 |
| Income from investments in subsidiaries | | 137.244 | -2.356.098 |
| Financial income | 4 | 888.206 | 92.127 |
| Financial costs | 5 | -503.373 | -1.493.539 |
| Profit before tax | | 1.201.082 | -17.272.766 |
| Tax on profit for the year | 6 | -1.043.936 | 1.257.597 |
| Net profit/loss for the year | | 157.146 | -16.015.169 |
| Distribution of profit | 7 | | |

Balance sheet at 31 December 2016

| | Note | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|--------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Assets | | | |
| Software | | 0 | 0 |
| Intangible assets | 8 | 0 | 0 |
| Exploration assets | | 0 | 0 |
| Production assets | | 2.790.171 | 2.288.169 |
| Production assets under construction | | 8.412 | 191.037 |
| Tangible assets | 9 | 2.798.583 | 2.479.206 |
| Investments in subsidiaries | 10 | 2.351.590 | 355.069 |
| Fixed asset investments | | 2.351.590 | 355.069 |
| Fixed assets total | | 5.150.173 | 2.834.275 |
| Trade receivables | | 117.615 | 145.014 |
| Receivables from group enterprises | | 4.091.266 | 1.769.816 |
| Other receivables | | 4.782.889 | 7.020.580 |
| Deferred tax asset | 14 | 0 | 1.847.335 |
| Prepayments | 11 | 210.984 | 227.019 |
| Receivables | | 9.202.754 | 11.009.764 |
| Cash at bank and in hand | 12 | 667.618 | 889.226 |
| Current assets total | | 9.870.372 | 11.898.990 |
| Assets total | | 15.020.545 | 14.733.265 |

Balance sheet at 31 December 2016

| | Note | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|--|------|---------------------------------|---------------------------------|
| Liabilities and equity | | | |
| Share capital | | 1.380.000 | 720.000 |
| Hedging reserves | | -300.250 | -345.321 |
| Retained earnings | | 355.022 | -13.392.787 |
| Proposed dividend for the year | | 2.400.000 | 0 |
| Equity | 13 | <u>3.834.772</u> | <u>-13.018.108</u> |
| Other provisions | 15 | 5.179.715 | 6.579.777 |
| Provisions total | | <u>5.179.715</u> | <u>6.579.777</u> |
| Payables to group enterprises | | 0 | 10.500.000 |
| Long-term debt | 16 | <u>0</u> | <u>10.500.000</u> |
| Other credit institutions | | 6 | 77.340 |
| Trade payables | | 308.246 | 866.346 |
| Payables to group enterprises | 16 | 7.383 | 76.029 |
| Corporation tax | | 26.609 | 120.079 |
| Other payables | | 5.663.141 | 9.531.802 |
| Deferred income | | 673 | 0 |
| Short-term debt | | <u>6.006.058</u> | <u>10.671.596</u> |
| Debt total | | <u>6.006.058</u> | <u>21.171.596</u> |
| Liabilities and equity total | | <u><u>15.020.545</u></u> | <u><u>14.733.265</u></u> |
| Subsequent events | 17 | | |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 18 | | |
| Financial instruments | 19 | | |
| Related parties and ownership | 20 | | |
| Licens overview | 21 | | |

Statement of Changes in Equity

| | Share capital | Hedging reserves | Retained earnings | Proposed dividend for the year | Total |
|-------------------------------|------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 |
| Equity at 1 January | 720.000 | -345.321 | -13.392.787 | 0 | -13.018.108 |
| Exchange adjustments, foreign | 0 | 0 | 206.395 | 0 | 206.395 |
| Cash capital increase | 660.000 | 0 | 15.840.000 | 0 | 16.500.000 |
| Other equity movements | 0 | 60.095 | -66.334 | 0 | -6.239 |
| Tax on other equity movements | 0 | -15.024 | 10.602 | 0 | -4.422 |
| Net profit/loss for the year | 0 | 0 | -2.242.854 | 2.400.000 | 157.146 |
| Equity at 31 December | 1.380.000 | -300.250 | 355.022 | 2.400.000 | 3.834.772 |

Notes to the Annual Report

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| 1 Revenue | | |
| Revenue | 1.331.563 | 1.113.456 |
| Total revenue | 1.331.563 | 1.113.456 |
| Business segments | | |
| Crude Oil and Natural Gas | 1.170.267 | 924.580 |
| Other revenue | 161.296 | 188.876 |
| Total revenue | 1.331.563 | 1.113.456 |
| Geographical segments | | |
| Denmark | 374.907 | 239.447 |
| Rest of EU | 866.369 | 704.203 |
| Rest of world | 90.287 | 169.806 |
| Total revenue | 1.331.563 | 1.113.456 |
| 2 Staff costs | | |
| Wages and salaries | 556.865 | 541.285 |
| Pensions | 39.118 | 42.321 |
| Other social security costs | 1.170 | 1.274 |
| Other staff costs | 8.432 | 9.261 |
| | 605.585 | 594.141 |
| Transfer to assets | -300.493 | -269.103 |
| | 305.092 | 325.038 |
| Average number of employees | 512 | 595 |

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, Remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

Notes to the Annual Report

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|---|------------------|-------------------|
| 3 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment | | |
| Depreciation tangible assets | 452.314 | 718.144 |
| Impairment of tangible assets | -1.432.874 | 12.226.099 |
| | -980.560 | 12.944.243 |
| 4 Financial income | | |
| Interest received from Group companies | 29.005 | 14.667 |
| Other financial income | 30.911 | 827 |
| Exchange gains | 22.832 | 76.633 |
| Fair value adjustments of financial instrumentations | 805.458 | 0 |
| | 888.206 | 92.127 |
| 5 Financial costs | | |
| Financial expenses, group entities | 163.956 | 215.146 |
| Other financial costs | 1.702 | 33.926 |
| Exchange loss | 86.946 | 53.704 |
| Fair value adjustments of financial instrumentations | 0 | 1.076.426 |
| Loss on disposal of financial instruments | 16.619 | 0 |
| Interest element, provision | 234.150 | 114.337 |
| | 503.373 | 1.493.539 |
| 6 Tax on profit for the year | | |
| Current tax for the year | -754.436 | 407.320 |
| Deferred tax for the year | 1.997.631 | -1.678.677 |
| Adjustment of tax concerning previous years | -29.922 | -133.623 |
| Adjustment of deferred tax concerning previous years | -169.337 | 147.383 |
| | 1.043.936 | -1.257.597 |

Notes to the Annual Report

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------------|---------------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 |
| 7 Distribution of profit | | |
| Proposed distribution of profit | | |
| Proposed dividend for the year | 2.400.000 | 0 |
| Retained earnings | -2.242.854 | -16.015.169 |
| | <u>157.146</u> | <u>-16.015.169</u> |

8 Intangible assets

| | <u>Software</u> |
|---|-----------------|
| | DKK '000 |
| Cost at 1 January | <u>27.571</u> |
| Cost at 31 December | <u>27.571</u> |
| Impairment losses and amortisation at 1 January | <u>27.571</u> |
| Impairment losses and amortisation at 31 December | <u>27.571</u> |
| Carrying amount at 31 December | <u>0</u> |

Notes to the Annual Report

9 Tangible assets

| | Exploration assets | Production assets | Production assets under construction | Total |
|---|-----------------------|-------------------------|--|-------------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 |
| Cost at 1 January | 0 | 15.135.639 | 9.405.027 | 24.540.666 |
| Additions for the year | 245.091 | 158.731 | 1.393.873 | 1.797.695 |
| Disposals for the year | -245.091 | 0 | 0 | -245.091 |
| Transfers for the year | 0 | 795.585 | -795.585 | 0 |
| Cost at 31 December | <u>0</u> | <u>16.089.955</u> | <u>10.003.315</u> | <u>26.093.270</u> |
| Impairment losses and depreciation at 1 January | 0 | 12.847.470 | 9.213.990 | 22.061.460 |
| Impairment losses for the year | 0 | 0 | 780.913 | 780.913 |
| Depreciation for the year | <u>0</u> | <u>452.314</u> | <u>0</u> | <u>452.314</u> |
| Impairment losses and depreciation at 31 December | <u>0</u> | <u>13.299.784</u> | <u>9.994.903</u> | <u>23.294.687</u> |
| Carrying amount at 31 December | <u>0</u> | <u>2.790.171</u> | <u>8.412</u> | <u>2.798.583</u> |
| Interest expenses recognised as part of cost of assets | <u>0</u> | <u>119.441</u> | <u>0</u> | <u>119.441</u> |

Impairment losses amounted to DKK 781 million in 2016 relates to Hejre. The impairment on Hejre has been set off against the provision made in 2015, why the impairment losses of DKK 781 million haven't impacted EBIT in 2016. Further, the different between depreciation for the year in the income statement and above is an income of DKK 1.433 million in relation to reversal of part of the onerous contracts in respect of the Hejre platform, for which provisions were made in December 2015. A part of the reversal is related to the Hejre settlement with the supplier consortium

The recoverable amount of cash-generating units is determined based on a value in use calculations. The calculation of the values in use is based on discount rates after tax of 7,5-8,0%.

In 2015, tangible assets were impaired by DKK 8.710 million.

Notes to the Annual Report

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|---------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 10 Investments in subsidiaries | | |
| Cost at 1 January | 15.655.750 | 11.800.080 |
| Additions for the year | 2.215.638 | 3.855.670 |
| Disposals for the year | -507 | 0 |
| Cost at 31 December | <u>17.870.881</u> | <u>15.655.750</u> |
| Revaluations at 1 January | -15.300.681 | -11.492.104 |
| Exchange adjustment | 206.395 | -243.408 |
| Net profit/loss for the year | 137.244 | -2.356.098 |
| Dividend to the Parent Company | -562.249 | -1.209.071 |
| Revaluations at 31 December | <u>-15.519.291</u> | <u>-15.300.681</u> |
| Carrying amount at 31 December | <u>2.351.590</u> | <u>355.069</u> |

Investments in subsidiaries are specified as follows:

| Name | Place of registered office | Votes and ownership | Equity | Net profit/loss for the year |
|----------------------------|----------------------------|---------------------|------------|------------------------------|
| DONG UK Ltd.* | London, United Kingdom | 100% | -1.344.208 | -2.444.377 |
| DONG E&P (Siri) UK Ltd.* | London, United Kingdom | 100% | 81.745 | -66.656 |
| DONG E&P Services UK Ltd.* | London, United Kingdom | 100% | 15.977 | 502 |
| DONG E&P Norge AS* | Stavanger, Norway | 100% | 1.205.985 | 578.291 |
| DONG E&P DK A/S* | Fredericia, Denmark | 100% | 164.452 | -246.362 |
| DONG E&P Grønland A/S* | Nuuk, Greenland | 100% | 78.823 | -11.935 |
| DONG E&P Føroyar P/F* | Torshavn, Faroe Islands | 100% | 107.233 | -11.293 |

*The Annual Report for 2016 haven't been finalized why the numbers is from the 2015 official Annual Report.

11 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses and recognized underlift of crude oil.

Notes to the Annual Report

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| 12 Cash at bank and in hand | | |
| Cash pool arrangement | 11.528 | 18.627 |
| Licenses and bound cash | 656.090 | 870.599 |
| | 667.618 | 889.226 |

13 Equity

The share capital consists of 1.380.000 shares of a nominal value of DKK '000 1. No shares carry any special rights.

The share capital has developed as follows:

| | 2016 DKK '000 | 2015 DKK '000 | 2014 DKK '000 | 2013 DKK '000 | 2012 DKK '000 |
|----------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Share capital at 1 January | 720.000 | 420.000 | 300.000 | 300.000 | 300.000 |
| Additions for the year | 660.000 | 300.000 | 120.000 | 0 | 0 |
| Share capital | 1.380.000 | 720.000 | 420.000 | 300.000 | 300.000 |

Notes to the Annual Report

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------------------|-------------|------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 |
| 14 Provision for deferred tax | | |
| Property, plant and equipment | 0 | -1.179.627 |
| Other assets | 0 | -11.615 |
| Other liabilities | 0 | -567.569 |
| Tax loss carry-forward | 0 | -88.524 |
| Transferred to deferred tax asset | 0 | 1.847.335 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Deferred tax asset | | |
| Calculated tax asset | 0 | 1.847.335 |
| Carrying amount | <u>0</u> | <u>1.847.335</u> |

Notes to the Annual Report

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 |
| 15 Other provisions | | |
| Balance at beginning of year at 1 January | 6.579.777 | 2.278.535 |
| Provisions made during the year | 1.014.155 | 3.547.999 |
| Provision used during the year | -1.028.497 | 0 |
| Provision reversed during the year | -1.670.874 | 0 |
| Change in estimates, interest and other factors | 285.154 | 753.243 |
| Balance at 31 December | 5.179.715 | 6.579.777 |

The expected due dates of other provisions are:

| | | |
|-----------------------|------------------|------------------|
| Within one year | 171.872 | 761.536 |
| Between 1 and 5 years | 1.561.921 | 2.754.464 |
| Over 5 years | 3.445.922 | 3.063.777 |
| | 5.179.715 | 6.579.777 |

Other provisions comprises of decommissioning obligations relating to demolition and decommissioning of the Company's oil and gas fields and provision for onerous opex and capex contracts. Decommissioning obligations are measured at the present value of the future liability in respect of decommissioning and restoration as expected at the balance sheet date. The value of the decommissioning provision is recognised in property, plant and equipment and depreciated together with the associated asset. The values of the provision for onerous capex contracts is recognised in the Income Statement as impairment of tangible assets.

16 Long term debt

| | 2016 | 2015 |
|--|--------------|-------------------|
| | DKK '000 | DKK '000 |
| Payables to group enterprises | | |
| Between 1 and 5 years | 0 | 10.500.000 |
| Non-current portion | 0 | 10.500.000 |
| Other short-term debt to subsidiaries | 7.383 | 76.029 |
| Other short-term debt to credit institutions | 7.383 | 76.029 |
| | 7.383 | 10.576.029 |

Notes to the Annual Report

17 Subsequent events

No other events but the once mentioned below have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

In March 2016, DONG Energy and Bayerngas terminated the contract for the engineering, procurement and construction (EPC) of the Hejre platform with the supplier consortium. Subsequently, disputes around the termination of contract arose.

In May 2017, DONG Energy and the supplier consortium consisting of Technip France SAS and Daewoo Shipbuilding and Marine Engineering Co. Ltd (DSME) have entered into a settlement agreement regarding the dispute, including the arbitral claims, related to the EPC contract.

According to the agreement, the supplier consortium holds full responsibility for the disposal of the Hejre platform, which will be dismantled by DSME. DONG Energy will have no further responsibilities or liabilities with regard to the platform.

Furthermore, an ongoing dispute over cost for repair of the Siri Platform settled. The result of both matters has been recognised in the annual report.

18 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent assets

DONG E&P A/S has deferred tax assets of DKK 16.688 million (2015: DKK 17.293 million) that have not been recognised and related primarily to unutilised losses in hydrocarbon income. It is considered unlikely that these losses can be utilised in the foreseeable future.

Contingent liabilities

According to legislation, DONG E&P A/S are liable to pay compensation for any environmental accidents or other types of damage caused by our oil and gas activities, even when there is no proof of negligence (strict liability). We have taken out insurance to cover any such claims.

Guarantees

DONG Energy A/S has furnished the Danish Ministry for Economic Affairs and the Interior with guarantees for fulfilment of obligations and liability in damages towards the Danish State or third parties incurred by DONG E&P A/S in connection with the company's participation in exploration and production licences, irrespective of whether the obligations and liability rest on DONG E&P A/S alone or jointly and severally with others. The guarantees are not capped, but cannot exceed a sum corresponding to twice DONG E&P's share of each obligation or liability.

As a condition for approval of its participation in gas and oil exploration and production on the Norwegian, UK, Greenland and Faroese continental shelves, DONG E&P A/S has provided a guarantee under which it assumes primary liability as normally required by the local authorities. The guarantees cover obligations and liability incurred or assumed by DONG E&P A/S in connection with its exploration and production activities. The guarantees are not capped, and DONG E&P A/S is jointly and severally liable with the other partners for obligations and liabilities.

Notes to the Annual Report

18 Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Capital commitments

DONG E&P A/S has entered into agreements on investments in property, plant and equipment (primarily offshore Licences) for DKK 98 million (2015:DKK 1.729 million) at 31 December 2016.

19 Financial instruments

Included in receivables from group companies and payables to group companies is a net financial instrument debt of 200.697 TDKK.

The Company uses various financial instruments to hedge currency rates with a horizon of 0-5 years to reduce cash flow fluctuations.

20 Related parties and ownership

Controlling interest

DONG Energy A/S, Kraftsværksvej 53, 7000 Fredericia.

Other related parties

The Danish State (Ministry of Finance)

The Board of Directors, The Executive board and other executive staff

Subsidiaries and associated companies in DONG Energy Group

Goldman Sachs Group

Ownership

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

DONG Energy A/S

DONG E&P A/S is included in the Consolidated Financial Statements of the parent company. The Consolidated Financial Statements of DONG Energy A/S, Fredericia, CVR no. 36 21 37 28 may be obtained at www.dongenergy.com.

Notes to the Annual Report

21 Licens overview

| <u>Country</u> | <u>Licence</u> | <u>Ownership Interest</u> |
|----------------|----------------------|---------------------------|
| Denmark | 7/86 Luita Part | 80,00% |
| Denmark | 7/89 Syd Arne Field | 36,79% |
| Denmark | 1/90 Luita | 40,00% |
| Denmark | 4/95 Nini Field | 57,14% |
| Denmark | 6/95 Siri | 100,00% |
| Denmark | 9/95 Xana | 70,00% |
| Denmark | 4/98 Solsort | 35,00% |
| Denmark | 4/98 Xana east | 70,00% |
| Denmark | 5/98 Hejre | 60,00% |
| Denmark | 16/98 Cecilie Field | 56,41% |
| Denmark | 1/06 Hejre Extension | 48,00% |
| Denmark | 3/09 Solsort | 35,00% |
| Denmark | 15/16 Lappedykker | 60,00% |
| Denmark | 16/16 Nattergal | 30,00% |